



3/2019ko akta

OSATEK, S.A. SOZETATE PUBLIKOKO ADMINISTRAZIO-KONTSEILUAREN 2019KO EKAINAREN 27KO AKTA

Lehendakariak deituta, Administrazio Kontseilua eratu da ohiko bilkuran, Lakua I eraikinean (Donostia kalea, 01010 Vitoria-Gasteiz), Osasun sailburuordearen bulegoan, 2019ko ekainaren 27ko 10:00etan. Hona hemen bertaratzea eta gai-zerrenda:

BERTARATUAK:

LEHENDAKARIA

Ignacio J. Berraondo Zabalegi jauna

BATZORDEKIDEAK

Alberto Alberdi Larizgoitia jauna

Andoni Arcelay Salazar jauna

Ibon Etxeberria Olañeta jauna

Juan Luis Diego Casals jaunak eta Susana López Altuna andreak bertaratu ezina adierazi dute eta Administrazio Kontseiluko lehendakariaren esku utzi dute botoa. Fernando Aguirre de Miguel jaunak ere ez du etortzerik izan.

Bileran dauden kontseilarien artean gazteena denez, Ibon Etxeberria Olañeta idazkari gisa aritu da, Kontseiluko idazkaria ez dagoelako, Osatek S.A. Sozietate Publikoaren Estatutuen 13.2 artikulua araberan.

Halaber, Josu Xabier Llano Hernaiz, Osatek, S.A.ko zuzendari-kudeatzailea, bilkurara joan da, hizpidearekin baina botorik gabe.

GAI-ZERRENDA:

- 1. Aurreko bilkurako akta irakurri eta onestea, bidezkoa bada.**
- 2. 2019ko urtarriletik maiatzera bitarteko laguntza jarduera azaltzea.**
- 3. Kontseiluko lehendakaria eta idazkaria berriz hautatzea.**
- 4. 2019ko ekipo berrien instalazioaren egoera azaltzea.**
- 5. Plantilla finkatzea.**
- 6. Euskara-planaren aurrerapena azaltzea.**
- 7. Biocruces Bizkaiari atxikitzea.**
- 8. Galde-eskeak.**

Ondoren, OSATEKeko zuzendari kudeatzaile Josu Xabier Llanok hartu du hitza, gai-zerrendako puntuak aztertzeko:

- 1. Aurreko bilkurako akta irakurri eta onestea, bidezkoa bada.**

Aurreko bilkurako akta irakurri da eta aho batez onartu da.

2. 2019ko urtarriletik maiatzera bitarteko laguntza jarduera azaltzea.

Zuzendari kudeatzaileak 2019ko urtarriletik ekainera bitarteko jarduera-datu garrantzitsuenak azaldu ditu. Urteko lehen 5 hilabeteetan 53.417 gaixo artatu dira, hau da, aurreko urtean baino %10,23 gehiago. Jarduera-hazkunde handiena Bizkaian eta Gipuzkoan gertatu da. Guztira 70.700 miaketa egin dira, aurreko urtean baino %9,73 gehiago. Jarduera hori egiteko 3.909 lan-txanda ireki dira, aurreko urtean baino %8,52 gehiago. Txandakako errendimendua pixka bat hobetu da, eta 18,09 miaketa egin dira. Jarduera handitu arren, itxaron-zerrenda, oro har, %17,43 igo da, eta une honetan 21.075 paziente daude.

3. Kontseiluko lehendakaria eta idazkaria berriz hautatzea.

OSATEKen Administrazio Kontseiluaren II. TITULUAN jasotzen den bezala. KONTSEILUAREN OSAERA, 13. artikuluan:

"1. Kontseilariak lau (4) urtean beteko dute kargua, Batzar Nagusiak kargutik kentzea erabakitzen ez duen bitartean, eta karguari uko egiten ez dioten bitartean.

2. Kontseilariak behin edo gehiagotan hautatu ahal izango dira berriz lau (4) urteko aldietan."

OSATEKeko Administrazio Kontseiluko bi kideren izendapena preskribatuta, eta Akziodunen Batzar Nagusiak berriz hautatu ondoren, bai Iñaki Berraondo Zabalegui jaunak, bai Susana López Altuna andreak Administrazio Kontseiluko kide izaten jarraituko dute.

OSATEKen estatutuen 11.4 artikulua araberak, "...Administrazio Kontseiluak lehendakaria eta lehendakariordea hautatuko ditu bere baitan; idazkari bat ere hautatuko du, kontseilari izan ez daitekeena, eta, kasu honetan, Kontseiluak dituen gaietan botorik ez duena."

Eztabaidatu ondoren, biak aho batez hautatu dituzte Administrazio Kontseiluko lehendakari eta idazkari karguetan jarraitzeko.

4. 2019ko ekipo berrien instalazioaren egoera azaltzea.

Ondoren, zuzendari kudeatzaileak EMeako ekipo berrien egoeraren berri eman du.

Urdulizko bigarren ekipoaren instalazioaren egokitzapena uztailaren bigarren astean amaitzea aurreikusten da. Une horretatik aurrera, pazienteekin lanean hasiko da pixkanaka.

Donostiako talde berria lizitazio-fasean dago. Kontratua uztailaren azken astean sinatuko da, eta abuztuan eta irailean hasiko dira ekipo berria ordeztzeko eta instalatzeko lanak.

Une honetan, zuzendari kudeatzaileari jakinarazi zaio finantza aldetik jasagarriak diren instalazioak finantzatzeko aukera dagoela, 2018an esleitutakoaren antzeko zenbatekoan.



Zuzendari kudeatzailearen ustez, 2019rako inbertsiorik egokienak dira Areetako anbulatorioko ekipoa berritzea edo, alternatiba gisa, Deustuko anbulatorioan ekipo berri bat instalatzea.

Eztabaidatu ondoren, kudeatzaileari adierazi zaio proposatutako edozein kokalekutarako behar diren azterlanak egin behar dituela, eta espresuki baimena eman da ekipoa erosi eta instalatzeko, betiere Gobernu Kontseiluak beharrezko finantzazioa onartzen badu.

5. Plantilla finkatzea.

Funtzio Publikoaren Zuzendaritzak 2019ko ekainaren 20an egindako txostena aurkeztu da. Txosten horretan, OSATEKen plantilla handitzeko eskaera aztertu da, aldi baterako lanpostuak finkatzeko eta, hartara, sozietate publiko horretako enpleguaren kalitatea hobetzeko, Gobernuak berak ezarritako ildo estrategikoen arabera.

OSATEKek Funtzio Publikoari bidalitako justifikazio-memoria ikusita, txostenaren ondorio nagusiak hauek dira:

- Laguntza arloan eskatutako lanpostu guztiak sortzearen aldeko txostena egitea.
- Zerbitzu Zentralen arloan eskatzen diren 8 plazetatik 7 sortzearen aldeko txostena egitea.
- Zerbitzu zentraletako lanpostu huts bat amortizatzearen aldeko txostena egitea.
- Lanpostu batzuen izenen aldaketan aldeko txostena egitea.

Txostenaren beste atal batzuetan, zenbait ohar eta gomendio egiten dira, lanpostuen izenari, eskatzen diren titulazioei eta xedearen eta edukien definizioari dagokienez, administrazio orokorreko lanpostuetan gaur egun dagoenarekin homogeenago egon dadin.

Funtzio Publikoaren jarraibideak berrikusi eta txostenaren edukiari buruz eztabaidatu ondoren, Kontseiluak zuzendari kudeatzaileari adierazi dio behar diren izapideak egin ditzala Aurrekontu Zuzendaritzaren nahitaezko txostena lortzeko, aurrekontuetan onartuta ez dauden lanpostuei dagokienez, eta baimena eman zaio OSATEKen egungo plantilla Funtzio Publikoaren Txostenean jasotakora egokitzeko behar diren aldaketak pixkanaka egiteko.

Halaber, HAEeri hautapen-prozesua prestatu eta gauzatzeko eskatu zaio formalki. Erakunde horrek ezin badu egin, prozedura horietan adituak diren enpresek parte hartzeko aukeraren berri emateko eskatu da. Era berean, Administrazio Kontseiluaren hurrengo bilerarako, plantilla finkatzeko prozesuan izandako aurrerapenei buruzko txostena egin eta aurkeztu dezala adierazi zaio.

6. Euskara-planaren aurrerapena azaltzea.

Kudeatzaileak Euskara Plana garatzeko arloetan egindako aurrerapenen berri eman du, eta, zehatzago, 2019an garatu beharreko Kudeaketa Planaren aurrerapenari buruz.



Bestalde, "OSATEKen euskararen erabilera normalizatzeko plana (2018-2022)", Administrazio Kontseiluak 2018ko abenduaren 3an onartua, XII.1.3 puntuan. batetik, Zuzendaritza-Gerentziak Euskara Batzorde bat sortu behar zuela, Plana koordinatu eta ezartzeaz arduratuko zena; eta, bestetik, batzorde hori lau (4) pertsonak osatuko dutela: giza baliabideen arduraduna, kalitateko teknikaria, Zuzendaritza-Gerentziako idazkaria eta hizkuntza-normalizazioko teknikaria.

Euskara Batzordea 2018ko abenduaren 4an sortu zen, baina lehen hiru bileretan (2018ko abenduaren 4an, 2019ko martxoaren 11n eta 2019ko maiatzaren 6an), Planak biltzen dituen lau kideez gain, Josu Llano zuzendari gerentea eta Roman Berriozabal osasun-plangintza eta -berrikuntzako aholkularia egon ziren.

Gainera, Enpresa Batzordearen martxoaren 20ko bileran, Zuzendaritza-Gerentziari Euskara Batzordean ordezkartza izateko eskatu zitzaion; eta proposamena aztertu ondoren, Euskara Batzordeak maiatzaren 6an egindako bileran onartu zen Enpresa Batzordeak ordezkari bat izango zuela Euskara Batzordean.

Bestalde, Euskara Batzordearen funtzionamendua antolatzeko, funtzionamendurako barne-dokumentu bat idatzi zen, eta puntu batean batzorde horretako 7 kide direla jaso zen (eta ez 4, Euskara Planak jasotzen zuen bezala). Berriaz honako hauek proposatzen ditu batzordean parte hartzeko:

Zuzendari gerentea
Giza baliabideen arduraduna
Hizkuntza normalkuntzako teknikaria
Kalitate-teknikaria
Zuzendaritza gerentziako idazkaria
Enpresa Batzordearen ordezkaria
Osasun Departamentuko aholkularia

Zuzendari kudeatzaileak kontuan hartuta Euskara Batzordearen osaera hori lagungarri izan daitekeela plana zabaltzeko eta ezartzeko prozesuan, Administrazio Kontseiluari eskatu dio onar dezala, egoki irizten badio. Aurrekoa eztabaidatu ondoren, Kontseiluak aldaketa horiek onartu ditu, Planaren Jarraipen Batzordearen osaketari buruzko XII.1.3. puntua aldatuz.

7. Biocruces Bizkaiari atxikitzea.

2002an BIOEF sortu zenetik, OSATEKek proiektuen kudeaketarako laguntza teknikoa jaso du. OSATEKeko ikertzaileek deialdi publiko eta pribatuetako finantzazio-eskaerak kudeatu ahal izan dituzte BIOEFen laguntzarekin, bai eta emandako proiektuen kudeaketa, deialdien informazioa eta I+G+Bri lotutako hainbat kudeaketatan aholkularitza ere.

Une honetan, Euskadiko osasun publikoaren arloko ikerketa Biodonostia, Bioaraba eta Biocruces Bizkaia osasun ikerketarako hiru instituturen inguruan antolatu da. OSATEK Biodonostiaren



bazkide sortzailea da, eta Gipuzkoako OSATEKen zentroetako ikertzaileak IIS honi atxikita daude 2009az geroztik. Bizkaiko langileei dagokienez, 2018ra arte BIOEFen laguntza jasotzen jarraitu du, eta estaldura hori gabe geratu da Biogurutzeta IISaren erreferentzia-eremua Bizkaia osora zabaltzen denean.

Egoera horren aurrean, kontuan izanik Bizkaiko Biocruces IISeko ikerketa-taldeekiko harreman zientifikoa beharrezkoa dela Bizkaiko lurraldeko OSATEK zentroetako ikertzaileak IIS horretara atxikitzea. Gainera, kontuan hartuta OSATEKek goi-teknologiako ikerkuntzan eta berrikuntzan ere laguntza eman dezakeela, batez ere Erresonantzia Magnetikoaren irudia duen diagnostikoan, arrazoizkoa dirudi Biocruces Bizkaia IISean bazkide zientifiko gisa sartzeari eskatzea.

Ildo horretatik, zuzendari kudeatzaileak gutun bat bidali zion Nekane Murga Eizagahechevarriari, Biocruces Bizkaia IISeko lehendakari eta Osasun sailburuari, 2019ko ekainaren 10ean, IIS horri atxikitzeko interesa adierazteko. Hori Administrazio Kontseiluari helarazten diot, Osatek IIS horri atxikitzeko duen iritzia eta jarrera ezagutzeko, Biodonostia IISaren antzeko baldintzetan.

Bidezko diren eztabaidak egin ondoren, zuzendari kudeatzaileari jakinarazi zait hasitako tramitazioarekin jarrai dezala, harik eta Biocruces Bizkaia IISean benetako atxikipena lortu arte.

8. Galde-eskeak

Aztertzeko beste gairik ez dagoenez, 11:45ean bilera bukatutzat eman da hurrengo deialdira arte.

IDAZKARIA

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "Ibon Etxeberria Olañeta".

Izpta.: Ibon Etxeberria Olañeta

LEHENDAKARIA

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "Ignacio J. Berraondo Zabalegi".

Izpta.: Ignacio J. Berraondo Zabalegi